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خودروهای بنزین خوار و جبران تخلف  از طریق  پیام رسان داخلی!
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اونا هم مثل ما هستند چه بسا بدتر!

عکس هایی با عنوان: »اونا هم مثل ما هستند چه بسا 
بدتر!« در فضای مجازی پخش شد که بازتاب گسترده ای 
در شبکه های اجتماعی داشــت. این عکس ها که از 
ظاهر هنرپیشه های غربی در روزهایی که بدون گریم 
هستند، گرفته شده و دنبال این است که به مردم 
نشان دهد سلبریتی ها انسان هایی بدون نقص نیستند 
و آن ها هم مثل بقیه  ممکن است صورتشان جوش و 
آکنه بزند و گاهی حتی حوصله مرتب کردن موهای سر 
خودشان را هم نداشته باشند و دندان هایشان هم به 
خاطر مسواک نزدن زرد باشد، چه بسا که بوی بدنشان 
هم مشمئز کننده باشد. کاربری نوشت: »همیشه 
یادمون باشه که ظاهر زندگی دیگران رو با باطن زندگی 
مون مقایسه نکنیم چون ظاهر رو با کمی وقت میشه 

حسابی بزکش کرد و شکل دیگه ای نشونش داد.«
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جبران تخلف  از طریق  پیام رسان داخلی!

یکی از حکم های جایگزینی که به تازگی سر و صدای 
زیادی در فضای مجازی داشته مربوط به حکم رئیس 
شعبه ۱۰۲ کیفری شهرستان عنبرآباد استان کرمان 
بوده است. قاضی شهروند متخلفی را که به مامور دولت 
هنگام انجام وظیفه  توهین لفظی   کرده بودبه جای 
مجازات حبس تعزیری به تبلیغ حمایت از کالای ایرانی 
زیر نظر اتاق اصناف و فعالیت در پیام رسان داخلی 
سروش و ایتا محکوم کرده است. واکنش کاربران به 
این حکم هم در نوع خودش جالب توجه بود. کاربری 
نوشت: »چقدر خوبه که حالا حکم هایی صادر میشه 
که نفعش به مردم بر می گرده قبل تر از این هم یک 
پزشک متخلف رو به ویزیت ۱۰۰ بیمار نیازمند محکوم 
کرده بودند.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »ما توی این 
یک هفته ای که اینترنت نداشتیم تبلیغ شغل مون 
رو توی سروش کردیم بعدها اگه خدای نکرده خطایی 

کردیم از حکم مون کم کنید.«

 

  3.4     M   views 

آمار جمعه سیاه 2019

آمارها نشان می دهد میزان تراکنش های جمعه سیاه در 
انگلیس ۱۲/5 درصد و در آمریکا ۱9/۲ درصد نسبت 
به سال قبل بیشتر شده است. طبق اعلام موسسه »ادوب 
انالتیکس« تنها تا ظهر روز گذشته، شهروندان آمریکایی 
4/۲ میلیارد دلار خرید قطعی در حراجی های جمعه سیاه 
داشته اند که نیمی از این خریدها به صورت اینترنتی 
بوده است. همچنین تخمین زده می شود تا پایان حراج روز 
جمعه، در مجموع آمریکایی ها ۲9 میلیارد دلار خرید انجام 
داده  باشند که انتظار می رود در آمریکا، خرده فروشی در 
ماه نوامبر ۲ درصد و در ماه دسامبر 6 درصد افزایش 
یابد. از سوی دیگر انجمن ملی خرده فروشی آمریکا 
پیش بینی کرده است در مجموع بین 7۲7/9 میلیارد 
دلار تا 73۰/7 میلیارد دلار خرید تا پایان هفته نخست 
ماه دسامبر صورت گیرد که نزدیک 4 درصد بیشتر از 

رقم ثبت شده در سال گذشته است.
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گورزار؛ اجساد رها در هوای آزاد

از تکه ای زمین که  نقاطی پراکنده  در یک مرتع، 
چمن  انبوهی دارد، بیشتر از بقیه رشد کرده اند، اما 
علف های آن منطقه به یک دلیل مشخص رشدی به این 
خوبی داشته اند: آن ها هفته ها از بقایای اجساد در 
حال پوسیدن تغذیه کرده اند. به این مکان »گورزار« 
می گویند. یعنی گورستانی در اختیار پزشکی قانونی 
که در آن اجساد در هوای آزاد در حال پوسیدن هستند 
و مورد مطالعه قرار می گیرند. دانشمندان از این راه 
سعی می کنند مهارت های لازم برای حل معماهای جنایی 
را بیاموزند. این اجساد بعضی شان در محفظه های فلزی 
نگهداری می شوند و بعضی در معرض هوای آزاد هستند 
که حیوانات درنده را به سوی خود جذب می کنند. حدود 
هفت گــورزار در آمریکا وجود دارد که اجساد آن یا 
داوطلبانه توسط خود شخص در دوران زندگی اهدا 
شده اند یا توسط خانواده ها به این مکان آورده شده اند.
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10 ثانیه پیاده 40 دقیقه   با ویلچر!

»چرا حواس مان نیست؟« به تازگی ویدئوی یک دوربین 
مخفی در فضای مجازی منتشر شده که فردی روی ویلچر 
می نشیند و منتظر تاکسی می ماند. همین شخص در همان 
مکان بدون ویلچر می ایستد و زیر ۱۰ ثانیه تاکسی گیرش 
می آید، اما وقتی با ویلچر منتظر می ماند حدود 4۰ دقیقه 
طول می کشد تا ماشین گیرش بیاید. در نهایت پس از 4۰ 
دقیقه است که یک تاکسی می ایستد و راننده برای کمک 
پیاده می شود. کاربری در این باره نوشت: »من ساکن 
کانادا هستم. این جا ون هایی هستند که در عقب و بالابر 
دارند تا معلولان را سوار کنند. البته اتوبوس های شهری 
هم صفحه شیب دار پنهانی دارند که یک شخص ویلچری 
بتواند سوار شود. راننده ها هم خودشون رو کاملا موظف 
می دونن به کمک کردن بهشون«. کاربری دیگر هم نوشت: 
»توی ایران هم بی آرتی ها این امکان رو دارند که خیلی 

وقت ها استفاده نمی شه«.
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خودروهای بنزین خوار!

در این شرایط که هوای بسیاری از کلان شهرهای ما 
آلوده هستند و نیاز به صرفه جویی در مصرف سوخت 
داریم انتظار می رود خودروسازها هم این موضوع را 
در تولیدات خودشان اعمال کنند. به تازگی تعدادی 
از کاربران فضای مجازی به بعضی خودروهای ایرانی 
نقد وارد کرده اند. مثلا ایران خودرو در حالی سمند را 
به عنوان خودروی ملی تولید می کند که این خودرو به 
ازای هر ۱۰۰ کیلومتر حدود ۱۰ لیتر بنزین مصرف 
می کند. تا کی قرار است این خودروی غیراستاندارد 
تولید شود؟ این در حالی است که خودرویی مانند تویوتا 
پریوس حدود 3.6 لیتر در ۱۰۰ کیلومتر سوخت مصرف 
می کند. کاربری نوشت: »طبیعتا اگر از خودرویی مانند 
تویوتا پریوس استفاده کنیم هم مصرف سوخت یک 
سوم می شود هم آلودگی هوا خیلی کمتر می شود و هم 
کشته های حوادث کمتر می شوند. تا کی می  خواهیم به 

تولید خودروی غیراستاندارد ادامه دهیم؟«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برج میلاد دودی، قرمز شد

مخدری 800 برابر قوی تر از هروئین و شیشه!
خوب شد 

اطلاع رسانی 
کردن وگرنه 

یکی از اینا 
می گرفت 

جلوی من، سه 
چهار تا برمی 

داشتم!

حذف سازهای محلی

گوجه کیلویی 44000تومان!

خود مالی افاقه نکرد!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

در یک اقدام با 
بی سلیقگی 
زیاد، عکس 

سازهای محلی 
بندرعباس را 
از یک نقاشی 
دیواری حذف 

کردن و به جاش 
رادیو گذاشتن!

ما که به خاطر 
آلودگی هوا، 
خوب ندیدیم 
ولی قرار بوده 

به مناسبت 
روز جهانی 

ایدز برج میلاد 
قرمز بشه

کلاهبرداران بین المللی چگونه از حساسیت ایرانی ها درباره تماس های از دست رفته پول در می آورند؟

هشدار معاون امور مشتریان مخابرات به شهروندان ایرانی یکی از 
موضوعاتی بود که در چند روز گذشته حسابی در فضای 
مجازی بازتاب داشته  است. هر چند این ترفند جدید 

نیست و پیش از این اتفاق افتاده بود اما به نظر می رسد 
به تازگی پای کلاهبرداران بین المللی هم به این ماجرا باز 

شده است تا جایی که داوود زارعیان، معاون فروش شرکت 
مخابرات از مشتریان خدمات تلفن و تلفن همراه در خواست 

کرده تا به تماس های از دست رفته ای که از کشورهای خارجی 
دارند، توجه نکنند چون در صورتی که با آن شماره ها تماس 

بگیرید به روبات های پاسخ گو متصل می شوید و دقیقه ای پنج 
 هزار تومان از جیب تان می رود. به گفته زارعیان ایرانی ها به این 

دلیل از سمت کلاهبرداران انتخاب شده اند که پایش های خدمات 
مخابراتی جهان نشان می دهد که مردم ایران راجع به جواب های 

ــاره با آن شماره ها تماس  پاسخ نداده شان حساس هستند و دوب
می گیرند. او حتی از نحوه درآمد بسیاری از شبکه های ماهواره ای پرده برداشت آن ها با برگزاری مسابقات و درخواست 
شرکت تلفنی در این مسابقات، مدت های طولانی بیننده را پشت خط نگه می دارند و از این طریق کسب درآمد می کنند. 
متاسفانه در کشور خودمان نیز این چنین کلاهبرداری هایی انجام می شود و گاهی تماس با یک مشاوره تلفنی بسیار 
گران تر از هزینه یک مشاوره  حضوری تمام می شود. البته مردم تا زمانی که مبلغ قبض تلفن  همراه یا ثابت خود را 

نبینند، متوجه این کلاهبرداری نمی شوند.

         چگونه با تماس از شما کلاهبرداری می شود؟

کلاهبرداری Wangiri Fraud به این صورت عمل می کند 
که کلاهبردار، یک روبوکال یا روبات تماس گیرنده را روی یک 
شماره قرار می دهد و بعد از یک یا دو بوق، تماس را قطع می کند. 
این روبات ها حتی ممکن است چندین بار با یک شماره تماس 
بگیرند. ایده این کلاهبرداری هم این است شخصی که تماس 
از دست  رفته را دریافت کرده، با شماره تماس بگیرد. در این 
شیوه از کلاهبرداری، مهاجم یک سری شماره های ویژه تهیه 
می کند. شماره های ویژه شماره هایی هستند که برای ارائه 
سرویس خاصی ایجاد شده اند و غیر از هزینه تماس مبلغی هم 
به عنوان کارمزد برای شرکت خریداری کننده شماره خاص 
در نظر گرفته می شود. درصورتی که قربانی به برقراری تماس 
مجدد  )Call Back( با مهاجم اقدام کند، یک پیام ضبط  شده 

برای او پخش و بدون این که فرد متوجه باشد، درگیر قبوض 
بالا می شود؛ اغلب مهاجمان  سعی می کنند با طرح موضوعات 
جذاب مانند برنده شدن مشتری در لاتاری و غیره قربانی را برای 

صحبت بیشتر ترغیب و هزینه بیشتری را به او تحمیل کنند.

         مبدأ تماس ها چه کشورهایی هستند؟

این نوع کلاهبرداری برای نخستین بار در  سال ۲۰۱۳ 
از آمریکا انجام شد. این تماس ها عمدتا از کشورهایی 
مثل بوتسوانا، گینه و گویان با کدهای به ترتیب ۲۶۷+، 
۲۴۲۴+ و ۵۹۲+ گرفته می شود. البته در کشور خودمان 
هم از این شماره های ویژه فروخته می شود که می شود 
به شماره تلفن هایی که بچه ها را تشویق به شنیدن قصه 

می کنند یا مشاوره های تلفنی اشاره کرد.

در حسرت تماس از دست رفته!

اگر به سایت دیوار مراجعه کرده باشید انبوهی از آگهی ها را 
می بینید. هر نوع آگهی که فکرش را بکنید در دیوار دیده می شود 
حتی آگهی هایی که فکرش را هم نمی کنید می توانید در میان 
این آگهی ها به وفور ببینید. یکی از کاربران فضای مجازی از دیوار 
گردی اش در روزهایی که اینترنت فقط سایت های ایرانی را باز 
می کرد نوشته که با بازتاب زیادی نیز همراه بوده است. او با پیدا 
کردن کلید واژه هایی تعداد زیادی از این جور آگهی ها که حتی 
فکرش را نمی کنید در این سایت پیدا کرده است که تعدای از آن 

ها را با هم مرور می کنیم.
کشتار روز: شاید دیدن آگهی خرید و فروش گنجشک مرده از 
عجیب  ترین آگهی های خاص این سایت باشد. هر گنجشک 

مرده حدود ۱۵۰۰ تومان در این سایت خرید و فروش می شود.
کفتربازی: در این آگهی ها که ادبیات خاص خودشان را دارند 
ممکن است شما عباراتی را بخوانید که چیزی از آن متوجه نشوید. 

مثل: »چیش چنگ شیرکاکل میخ رنگ«
ربا خواری: با این سایت کار ربا خواران راحت شده است آن ها با 

آگهی های وام سرمایه آزاد این پول را در اختیار شما قرار می دهند 
و ماهانه از شما کلی سود دریافت می کنند.

مشاغل غیر قانونی: شغل هایی که در دایره قانون جایی ندارند 
هم با استفاده از سایت دیوار به شدت رونق گرفته اند شغل هایی 
مثل نصب ماهواره، فال گیری، خرید و فروش دستگاه پوز به 

دست فروش و ...
روابط نامشروع: برخی از آگهی های این سایت هم به اعتقاد 
بسیاری از کاربران فضای مجازی به نوعی است که به نظر می رسد 
عده ای با استفاده از این سایت به دنبال طعمه هایی می گردند تا 
خواسته های نامشروع خود را علنی کنند. از پارتنر با مشخصات 
خاص برای انجام کاری گرفته تا دنبال هم خانگی با جنس مخالف 

و کمک غیر مالی به بانوان در این سایت دیده می شود!
جدا از این ها خرید و فروش مشروب، اموال مسروقه و ... نیز در این 
سایت دیده می شود. تمام این تخلفات به دلیل کمبود نظارت بر 
محتوای آگهی صورت گرفته است و پلیس فتا باید برای جلوگیری 

از زیان های بعدی هر چه سریع تر با آن برخورد کند.

روی سیاه »دیوار«
ماجرای آگهی های عجیب  سایت دیوار تمامی ندارد و هر روز جلوه های 

جدیدی به خود می گیرد 

عباس پهلوان از 
بجستان که وزیر 
سابق بهداشت 
در جواب نیاز 
و گران بودن 
فیزیوتراپی 

بهش گفته بود 
»خودت بمال« 
به رحمت خدا 

رفت

فقط چون یک 

برنامه ریزی وجود 

 نداره همون 
گوجه ای که تا 

چند ماه پیش هیچ 

کس نمی خرید 

و خوراک گاو و 

گوسفند می شد 

شده این قیمت!

!


